
Vll1ede
Ç1(1) [, -jjç

Direction générale LI
LJ V j Comfté exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision: INF-EM-2016-016
Direction des infrastructures
Service des équipements motorisés
Objet : Autorisation d’aller en appel d’offres pour l’achat de véhicules pour le Service de police
et financement afférent
Date:

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

Le Service des équipements motons a procédé à l’analyse du parc de véhicules, en fonction
de la désuétude de certains véhicules et désire aller en appel d’offres pour le remplacement de
véhicules et des équipements, pour le Service de police.

Remplacement de véhicules et des équipements (7 véhicules) pour un montant de 280 000 $,
voici le détail:

o Achat de véhicules légers (voiture de police) et équipements
RES-10169 280000$

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantaçses/inconvenïentstimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Appel d’offres:. Septembre 2016
Octroi du contrat: Octobre 2016
Livraison: Avant le 31 décembre 2016

FINANCEMENT (coûts/revenus!poste budgétaire/impacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûtslrevenus Impacts 2016 2017 2018

Achat de véhicules légers 280 000 $ (taxes nettes incluses)
(Véhicule de patrouille,
équipements et équipements électroniques)

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires fl Oui J Non

Commentaires

U Financement déjà autorisé par:
Q Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

D Règlement d’emprunt spécifique RV- , Poste budgétaire:

_____

Q Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE_____
Q Autre (spécifier):

_____,

résolution CV

J Autonsation de financement à obtenir et source de financement proposée:

280 000$, (taxes nettes incluses) Fonds de roulement

1 de 3



Commentaires

Le fonds de roulement s présentement les disponibilités pour le montant de cette dépense

Compensation ou NIA LI Compensation disponible au P11 2016

Projet subventionflé EJ Oui Non

SI oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire “-1i -. Date I C( P’r1 I

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Prochain CE et CV, car la livraison des véhicules doit se faire avant le 31 décembre 2016.

PERSONNES CONSULTÉES

ZeIanej. Date (JIMIA) Champ de compétence
• Louise Corriveau, 14109I2016 Validation — volet

Conseillère én finances financement

2 de 3

Fonds de roulement 2016 2017 2018

Capital $ 56 000$ 56 000$

Hypothèses de financement
Durée du financement: 5 ans
Montant: 280000$

2016 2017 2018
Numéro du projet PTI : Res10169 Montants 2 500

PTI 2016-2017-2018 - Adopté le 14 décembre 2015

Prévision des investissements
en milliers de $_________

Financement Financement Autres
emprunt Ville Autre Subvention sources

No Projet Titre du projet 2016. - 2017. .. . 2018. 2016 2016 2016 2016

Machineries et
RES10169 véhicules-lousles 2500 Q . 0 2500 0 . 0 0

services (2016)



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif d’autoriser la Direction de l’approvisionnement à aller en
appel d’offres, pour l’acquisitIon de véhicules légers (véhicule de police).

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville, d’adopter une
résolution pour financer la dépense relative â:

o l’acquisition de véhicules légers., d’affecter un montant de 280 000 $ aux activités
d’investissement provenant cfun emprunt au fonds de roulement, ce montant étant
remboursable annuellement au fonds de roulement par les activités financières sur une
période de 5 ans, par versements égaux, et ce, à compter de l’an 2017 et si la dépenses
s’avérait moindre, de dimInuer le montant du dernier versement d’autant

Liste des pièces jointes:

Préparé par: Alain Vallée, ing. Titre d’emploi Chef de service

.. fr&

Recommp:______

_____ _______ ______ __ ___-__ __ ___

i—oe-- «1

_

Nom et initiales manuscrites . Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emPr\\ Titre d’emploi

Commentaires;

.dAJ’43 Date: M I 0 “ / “f

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la —.‘

Direction générale: . ...... .

...•

/ .. Date :Zi/ o /

3 de 3


